votio
\S:Itkiag,

s •

ESTADO DO PIAUÍ
PRFEI TU RA MUNICIPAL DE IMARCOLANDIA

41.522.269/0001-15
Rua Porliria Maria de Sousa, 21— Centro — Fone (89) 3439-1174

CEP. 64.685-000 — Marcolfindia —  Piaui
Adm. 2021-2024

MARCOLÂNDIA
Amer  e respelto pelo povo

PROCESSO n' 056/2021
PROCEDIMENTO n" 016/2021

DISPENSA n" 016/2021
CONTRATO n" 056/2021

O MUNICÍPIO DE MARCOLANDIA- PI, pessoa jurídica de direito público
interno, com sede e foro na cidade de Marcolindia, situada na Rua Porfiria Maria de
Sousa, N° 21, CNPJ (MF) N° 41.522.269/0001-15 neste ato representada por seu
Prefeito Municipal, CORINTO MACHADO DE MATOS NETO, residente e
domiciliado nesta cidade, doravante chamado abreviadamente CONTRATANTE,
e de outro lado, a empresa D L SISTEMAS, com sede na cidade de Marcolindia,
Estado do  Piaui,  estabelecida Avenida Maria Concebida Costa, n° 33, Bairro Centro,
CEP: 64.685-000, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 41.190.686/0001-08, doravante
chamada abreviadamente CONTRATADA, tendo  ern  vista a homologação, pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOL 'ANDIA- PI, da Dispensa n° 016/2021,
conforme despacho exarado no Processo Administrativo n° 056/2021 e o que mais
consta do citado Processo Administrativo que passa a fazer parte integrante deste
instrumento, independentemente de transcrição, em conformidade com as normas da
Lei n° 14.133/2021, de 01/04/21, com as alterações nela introduzidas até a presente
data, as quais submetem as partes para todos os efeitos, tem justo e acordado celebrar
o presente Contrato, regendo-se a contratação pelo fixado nas cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA
0 objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para serviço de
desenvolvimento e hospedagem de sistema  web  de gerenciamento de conteúdo
dinâmico para almoxarifado para a prefeitura municipal de Marcolindia — PI, em
decorrência do êxito alcançado pela Contratada no processo licitatório n° 056/2021,
Procedimento n° 016/2021, sob a modalidade Dispensa.

CLAUSULA SEGUNDA:
Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de transcrição o
processo licitatório n° 056/2021, Procedimento n° 016/2021, sob a modalidade
Dispensa e a proposta da Contratada.

CLAUSULA TERCEIRA:
Todas as despesas decorrentes do serviço correrão por conta dos recursos provindos
dos fundos  FPM  / FMAS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.

CLAUSULA QUARTA:
A CONTRATADA, se obrigará a fornecer o serviço de acordo com sua proposta, de
forma a atender as exigências da CONTRATANTE.

11460
Pt011!::

-•\ SI

.^ •

ESTADO DO PIAUÍ
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLANDIA

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15
Rua Porfiria Maria de Sousa, 21 — Centro —Fone (89) 3439-1174

CEP. 64.685-000 — Marcoliindia —  Piaui
Adm. 2021-2024

§ 10 - Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como
tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre
a prestação de serviço do objeto deste contrato;
§ 2° - Solicitar, por escrito à CONTRATANTE, mediante prévia justificativa,
eventuais prorrogações do prazo contratual;

CLAUSULA QUINTA:
A prestação de serviço será mediante termo de requisição do setor competente da
Prefeitura.

CLÁUSULA SEXTA:
CONTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e

sindicais decorrentes do pessoal que empregar.
A CONTRATANTE é responsável pela manutenção do objeto ora licitado, bem
como pelas despesas de emplacamento, seguro e outras despesas relacionadas ao
fornecimento.

CLÁUSULA SÉTIMA:
A CONTRATADA será a responsável pela condução de todos os trabalhos
mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos
necessários com a CONTRATANTE, no decorrer do serviço.

CLAUSULA OITAVA:
0 valor contratado é de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais), que
será pago mediante a prestação de serviço, além do encaminhamento da nota fiscal e
recibos para a tesouraria da Prefeitura Municipal de Marcolândia- PI e poderá ser
realizado em ate trinta dias após o protocolo.

CLAUSULA NONA:
A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente
Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte,
independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo
CONTRATADA, receber o que lhe for devido ate a data da rescisão ou, ainda, se a
CONTRATADA:
a) Deixar de cumprir os prazos estipulados no Edital;
b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto contratado, sem a previa
autorização da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA:
No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações
verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de r\  ada
parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregu s 'ob
protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

ESTADO DO PIAUI
PRFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLAND1A

C.N.P.J. 41.522.269/0001-15
Rua Porfiria Maria de Sousa, 21— Centro — Fone (89) 3439-1174

CEP. 64.685-000 — Marcolfindia —  Piaui
Adm. 2021-2024

MARCOLANDIA
0.164,00.  Amor e mspeito pelo povo

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:
0 presente Contrato terá inicio na data de sua assinatura, e vigorará até 31 de
dezembro de 2021, em conformidade com os interesses da CONTRATANTE,
podendo ser prorrogado pelo interesse das partes ate o período limite do inciso II, do
art.  75, da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA
As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de Simões - PI, para
dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que não
seja possível resolvê-las previa e amigavelmente.
E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o
presente instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai
assinado pelas partes e testemunhas abaixo, a tudo presentes.

Marcolindia (PI), 05 de abril de 2021.

ikaciA01 (cf,i-t›,r,..Lt  4
Corinto Machado de Matos Neto

Prefeito Municipal

D L SISTEMAS
CNPJ: 41.190.686/0001-08

TESTEMUNHAS:
Nome:JVT,
CPF: Q4C, -3)
Nome:  FADA4c4)..1) )0/A-cft 1,v0
CPF:  COa. 74q. 4-63 - 3-3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

266 Ano XIX •  Teresina  (PI) - Quinta-Feira, 08 de Abril de 2021 • Edição Niccxcv

Id:04719E0799A136487 14:10EF0E 42E387649F

ESTADO  DO FtAuf
PRFF rru RA *UMW AL DE MARCOLANDIA

41.522.2*(0001-15
Rea Portals Maria dr Sousa, 21 - Centro - Font (99)3,139-1174

CEP. 64.695400 - Marealindia - Piaui
Ads. 2021-2024

Mill0 DO nAut
PRFFITURA MUNICIPAL DE MAIO:11,4SW

C.7i.PJ.4L332.2891N111-15
Rua Parana Maria tie Same, 21 Castro - Ease (39)34391174

CP.  64.683400 -Marralledla - Mad
Adm. 2021.2424

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 056/2021
PROCESSO N: 056/2021
DISPENSAN.: 016/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLANDIA-PI.
CONTRATADO: DL SISTEMAS, CNPJ: 41.190.686/0001-08.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE
DESENVOLVIMENTO E HOSPEDAGEM DE SISTEMA  WEB  DE
GERENCIAMENFO DE CONTEÚDO DINAMICO PARA AIMOXARIFADO

• PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLANDIA — Pl.
VALOR R$ 49.500,00 (QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).
FONTE DE RECURSO:  FIN  / FMAS ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS,
FUNDAMENTAÇÃO:  ART.  75, INCISO II, LEI 14.133/2021.
ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE ABRIL DE 2021.
VIGÊNCIA: 05 DE ABRIL DE 2021 ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

Marcolincha - P1,05 de abril de 2021.

ea,y11,dL APA-10) tik4
Corinto Machado de Matos Neto

Prefeito Municipal

nRMODE_MTIFIWAQ

PROCESSO N: 056/2021

DISPENSA N°: 016/2021

RATIFICO, o processo licitatário  re  056/2021, na modalidade Dispensa
016/2021, que tem como objeto a conttatack de empresa para serviço de desenvolvimento e
hospedagem de sistema  web  de gerenciamento de conteúdo dinimia)  pant  almoxarifado para.
a Prefeitura Municipal de Marcolindia — PI, tendo como empresa contratada DL SISTEMAS,
CNP): 41.190.686/0001-08, com o valor de R$ 49.500,00 (quarenta c nove mil e quinhentos
ttais).

Marcolindia - PI, em 05 dc  abril  de 2021.

Corinto Machado de Matos Neto
Prefeito Municipal

5a0I2MI452287,66C7

ESTADO DO  MAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS

PARENTE - PI

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP mina
PROCESSO: N°. 024/3021
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENIT)  IM  MERENDA ESCOLAR PARA SECREEARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE MARCOS' PARENTE-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA F EDITAL

Id12525413841111548E

TERMO DE moureicAT.'10

ESTADO  DO ELM:1
PREEITCRA MUNICIPAL DE MARCOL;MIA

C.N.P141.511.269(0101,15
itas PortIrla Maria &Sousa, 21- Centro - Font (19) 3439,1174

CEP. 44.615430 - Marcoliatila -  Pisai
Ada 2021-2124

unarm
Insrrestiteptems

A Ptvgiaini da PreMiluta Municipal de  Marian  Pateute, Taynara Pcicira Costa, nomeada pela Portaria
00011 c 075,  dc  07 de  ¡anew° dc  2021 e 01 de  Timm°  de 2021, em vista do promdimento licitattnio na
mortalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 001/2021, resin:ado em 15/03/2021, cujo objeto é
registro de prece pare contratacio de empreste para fornecimento da recreada escolar para.
secretaria de edemseetki de muoicipio de Marcos  Wrestle  - P1. conformo especificaiedes e,
ourtoridades coaddis no termo  di,  retertaela e editakPialant.  pant mac  /MUSA  NCI-  couhecido  pelts
público em geral e para  film  ale intimacio e conhecimento dos interessados, o insultado procedimento,.
ADJUDICANDO como vencedora do  centime  em quantia a empresa:

Na forma da Lei 8.666/93 e suas alteracões, HOMOLOGO  o presente processo
licitst6rio de n° 056/2021, Procedimento n 016/2021, modalidade Dispensa, autorizando a

ultimgio dos atos necessários i contratacio, pata que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Marcolindia - PI, em 05 de abril de 2021.

Ada, „it it‘ek, yk..4
Cminto Machado de MIMS Nero

Prefeito  Municipal

BLESS  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E ARMARINHO RIREI.,
In-write  no CNPJ sob n.°  35.250.80710001-67, com sede  nit  Rua 07 de Abril, a. 333, Centro,
Município de Jose de Freitas, estado do  Piaui,  CEP n°664.110.000, vencedora do LOTE -Or:NERDS
ALIMEN TICIOS NA° PERECIVEIS  corn  valor de RS 203.939,80 (duzentos e  tills  mil novecentos e
antra  e nove mala e 01 rata centavos) e LOTE Ill PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO com valor de RS
RS 6 090,00 (seis anile noventa  reins).

SILVINO DE SOUSA ARAUJO EPP, inscrita no  CNN.  00.150.444/0001-88,comsede na Avenida
Euripedes de Aguiar,  re  1439, Impua I, na cidade de  Florian°,  Estado do  Piaui.  CEP  re  64.800-375,
vencedora do LOTE 11 OENEROS ALIMENTICIOS PFILFciVEIS no valor de RS 91.300,00
(noventa e  urn  mil e trezentos  Teals).  e LOTE IV - FRUTAS E VERDURAS no valor de RS 33,590,80
(trinta e  tees  mil quinhentos e  mamma mein  e  talents  centavos)

Porto que. apresentou as menores preços por item e preencheu aos  remnants  de habiliniciio. Dessa
forma, circarninhansos o princesa ao Ordenado, ale Despesa pare conhecimento e no devidas
providéticim, halo de acordo coma Lei Federal  re.°  10.520 de 17.07.2002 c Deareto a' 10.024, de 20
de setembro de 2019, encamintio  cis  atims ao ordenador  tie  despesas  pant  homologagilo.

Manas  Parente (PD, 30 de memo de 2021.

Tussam Pereira Costa
Pregoeira

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

t  outic%
?it% vçls.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4